
令 和 ４ 年 １ 月 ２ ６ 日 

保護者 様 

川 口 市 立 東 領 家 小 学 校 

校 長  山 名 勝 敏 

 

 

 

大寒の候、感染拡大が続く中、ご不安にてお過ごしのことと察し申し上げます。 

現在、まん延防止等重点措置が適用され、川口市内においては学級閉鎖等の措置をしている学

校が増えております。つきましては、本校の教育活動について、下校時刻の変更等を継続してい

くことにいたします。 

また、実施期間につきましては、全国的に感染が拡大しておりますので、下記の通り２月２０

日（日）までといたします。 

なお、学校としてできる限りの感染拡大防止策を講じて、日々の教育活動を実施してまいりま

す。しかしながら、本校関係者の感染状況によっては、保健所等の指示により学級閉鎖や学年閉

鎖等になる可能性もございます。予めご了承ください。 

重ねての連絡になりますが、報道の通り、未成年の場合は家庭内感染が多いそうです。児童だ

けでなくご同居されている皆様も丁寧な健康観察を行い、体調がすぐれない場合や不安な場合は、

登校をお控えください。その際は、欠席とせず出席停止にいたしますので、ご安心してご静養く

ださい。 

最後になりますが、児童、保護者、教職員等の誰もが、いつ感染してもおかしくない状況です。

陽性者または濃厚接触者等が辛い思いをしないよう、学校全体で配慮してまいりますので、引き

続きご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 期間      ２/２０(日)まで 

          ※感染拡大傾向等により再延長する場合は、別途連絡。 

 

２ 下校時刻の変更 （１）A日課 ５時間授業では、１４：４０ 

        ６時間授業では、１５：２５ 

 （２）B日課 変更なし 

 

３ 中止する活動  清掃、委員会（５・６年）、クラブ（４～６年） 

スポーツタイム、いちごの会（読み聞かせ）、けやきっ子ひろば 

 

 ＜お問い合わせ＞ 

教頭 加藤雅明 

０４８－２２４－４１１５ 

家庭数 

まん延防止等重点措置に伴う今後の教育活動について 


